

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Morada Nova / CE

Unidade gestora: Câmara Municipal de Morada Nova

Número do processo: 00001.20251209/0001-20

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: DE-023/2025-CMMN

Data da abertura: 24/12/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA

Telefone: 8821470386 / 88992177352

CNPJ/MF: 18.089.849/0001-49

E-mail: fcomaia@hotmail.com

Endereço: JOÃO RICARDO DA SILVEIRA 214,ALTO SÃO FRANCISCO,CEP63908135,Quixadá,CE, Ibicuitinga / CE

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

1 - AGENDA DIÁRIA – CAPA DURA, ENCARDENAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSAO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM.

Especificação: AGENDA DIÁRIA – CAPA DURA, ENCARDENAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSAO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM.

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: tilibra

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,50

2 - LIVRO DE ATA PAUTADO 50 FOLHAS

Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO 50 FOLHAS

Quantidade: 6,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 96,00

Fabricante/Marca: tilibra

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,37

3 - LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.

Especificação: LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 210,00

Fabricante/Marca: tilibra

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,45

4 - ARQUIVO MORTO – EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.

Especificação: ARQUIVO MORTO – EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.

Quantidade: 230,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 2.530,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,42

5 - PASTA CANALETA OFICIO.

Especificação: PASTA CANALETA OFICIO.

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 430,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,59

6 - PASTA COM ELÁSTICO DORSO 30MM -OFÍCIO.

Especificação: PASTA COM ELÁSTICO DORSO 30MM -OFÍCIO.

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,64

7 - PASTA COM ELÁSTICO DORSO 18MM -OFÍCIO.

Especificação: PASTA COM ELÁSTICO DORSO 18MM -OFÍCIO.

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 5,89

Valor total: R\$ 471,20

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,92

8 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA

Especificação: PASTA SUSPensa MARMORIZADA

Quantidade: 200,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 3,95

Valor total: R\$ 790,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,98

9 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - PIMACO.

Especificação: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - PIMACO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 650,00

Fabricante/Marca: Pimaco

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,26

10 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - 02 COLUNAS.

Especificação: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - 02 COLUNAS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 71,00

Valor total: R\$ 710,00

Fabricante/Marca: PIMACO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,80

11 - ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO - 12 MM, ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORESDIVERSAS.

Especificação: ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO - 12 MM, ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORESDIVERSAS.

Quantidade: 15,0

Unidade: ENVEL

Valor ofertado: R\$ 9,29

Valor total: R\$ 139,35

Fabricante/Marca: 3m

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,37

12 - FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M.

Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M.

Quantidade: 15,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 41,99

Valor total: R\$ 629,85

Fabricante/Marca: 3m

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,72

13 - FITA ADESIVA DUREX - TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40M.

Especificação: FITA ADESIVA DUREX - TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40M.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 87,50

Fabricante/Marca: adere

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,62

14 - FITA DE EMPACOTAMENTO - TRANSPARENTE, ROLO COM 45MM X 50M.

Especificação: FITA DE EMPACOTAMENTO - TRANSPARENTE, ROLO COM 45MM X 50M.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 162,50

Fabricante/Marca: adere

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,87

15 - FITA GOMADA. 18x50

Especificação: FITA GOMADA. 18x50

Quantidade: 16,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 23,99

Valor total: R\$ 383,84

Fabricante/Marca: adere

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,78

16 - FOLHA ADESIVA - TAMANHO A4, BRANCA.

Especificação: FOLHA ADESIVA - TAMANHO A4, BRANCA.

Quantidade: 16,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 70,80

Valor total: R\$ 1.132,80

Fabricante/Marca: LINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,35

17 - POST-IT SUPER ADESIVO BLOCO 45 FOLHAS 76MM X 76MM.

Especificação: POST-IT SUPER ADESIVO BLOCO 45 FOLHAS 76MM X 76MM.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,80

Valor total: R\$ 324,00

Fabricante/Marca: 3m

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,96

18 - ENVELOPE CONVITE - 120G/M², 163 X 225 MM, CX C/ 50 UNIDADES.

Especificação: ENVELOPE CONVITE - 120G/M², 163 X 225 MM, CX C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,29

19 - ENVELOPE CD/DVD - 126 X 126MM BRANCO C/JANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES.

Especificação: ENVELOPE CD/DVD - 126 X 126MM BRANCO C/JANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 25,99

Valor total: R\$ 519,80

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,48

20 - ENVELOPE SACO - 80G, BRANCO, 176 X 250, PCT COM 10 UNIDADES.

Especificação: ENVELOPE SACO – 80G, BRANCO, 176 X 250, PCT COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 7,69

Valor total: R\$ 153,80

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,90

21 – ENVELOPE SACO – 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES.

Especificação: ENVELOPE SACO – 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,08

22 – ENVELOPE SACO – 144MM X 222MM C/100 UNIDADES.

Especificação: ENVELOPE SACO – 144MM X 222MM C/100 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,47

23 – ENVELOPE SACO – 240MM X 340MM C/100 UNIDADES.

Especificação: ENVELOPE SACO – 240MM X 340MM C/100 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 69,80

Valor total: R\$ 1.396,00

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,02

24 – CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM. TINTA INODORA E ALIVRO TÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM. TINTA INODORA E ALIVRO TÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 61,50

Valor total: R\$ 1.230,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,05

25 - CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)

Especificação: CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,16

26 - CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).

Especificação: CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).

Quantidade: 40,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 3,89

Valor total: R\$ 155,60

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,99

27 - CANETA PARA CD/DVD - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.

Especificação: CANETA PARA CD/DVD - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.

Quantidade: 3,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 16,80

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,85

28 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSIFICADAS.

Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSIFICADAS.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 67,50

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,95

29 - CLIPS - GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Especificação: CLIPS - GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: SPIRAL
Valor de referência: R\$ 5,27

Modelo: --

30 - CLIPS - GALVANIZADO, 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Especificação: CLIPS - GALVANIZADO, 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 390,00

Fabricante/Marca: SPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,64

31 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA

Especificação: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 29,50

Valor total: R\$ 1.475,00

Fabricante/Marca: SPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,69

32 - GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000

Especificação: GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 330,00

Fabricante/Marca: SPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,25

33 - PRENDEDOR DE PAPEL 1-1/4" - 32MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS

Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL 1-1/4" - 32MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS

Quantidade: 40,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 1,46

Valor total: R\$ 58,40

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,56

34 - COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML

Especificação: COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML

Quantidade: 8,0

Unidade: FR

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 56,00

Fabricante/Marca: radex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,32

35 - COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90ML

Especificação: COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90ML

Quantidade: 10,0

Unidade: FR

Valor ofertado: R\$ 3,78

Valor total: R\$ 37,80

Fabricante/Marca: radex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,88

36 - BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA.

Especificação: BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 2,85

Valor total: R\$ 28,50

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,94

37 - CORRETIVO LIQUIDO - PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML

Especificação: CORRETIVO LIQUIDO - PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML

Quantidade: 8,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 32,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,44

38 - ELÁSTICO LÁTEX AMARELO - No. 18, PACOTE C/ 130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.

Especificação: ELÁSTICO LÁTEX AMARELO - No. 18, PACOTE C/ 130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.

Quantidade: 15,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 105,00

Fabricante/Marca: redbor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,54

39 - EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.

Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.

Quantidade: 30,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 315,00

Fabricante/Marca: JOCAR
Valor de referência: R\$ 10,75

Modelo: --

40 - MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.

Especificação: MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 6,53

Valor total: R\$ 65,30

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,73

41 - PRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR, TAMNAHO A4.

Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR, TAMNAHO A4.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: MAXCRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,34

42 - RÉGUA COMUM - DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.

Especificação: RÉGUA COMUM - DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 1,80

Valor total: R\$ 27,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,92

43 - RÉGUA ALUMÍNIO 30CM .

Especificação: RÉGUA ALUMÍNIO 30CM .

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 117,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,90

44 - ESTILETE LARGO - PLÁSTICO, 18 MM, COMUM, USO ESCRITORIO.

Especificação: ESTILETE LARGO - PLÁSTICO, 18 MM, COMUM, USO ESCRITORIO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 56,50

Fabricante/Marca: JOCAR
Valor de referência: R\$ 5,70

Modelo: --

45 - TESOURA SEM PONTA - 17CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Especificação: TESOURA SEM PONTA - 17CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 156,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,57

46 - TESOURA USO GERAL - 21CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Especificação: TESOURA USO GERAL - 21CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 20,50

Valor total: R\$ 246,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,01

47 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - CORES DIVERSAS, À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML

Especificação: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - CORES DIVERSAS, À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 46,00

Fabricante/Marca: radex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,58

48 - CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.

Especificação: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 290,00

Fabricante/Marca: KOKAY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,56

49 - GRAMPEADOR DE MESA MEDIO - METÁLICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2. CIS

Especificação: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO - METÁLICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2. CIS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 24,99
Fabricante/Marca: KOKAY
Valor de referência: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 499,80
Modelo: --

50 - GRAMPEADOR DE PAREDE

Especificação: GRAMPEADOR DE PAREDE

Quantidade: 4,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: KOKAY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,14

51 - ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL -2 LUGARES (ORGANIZADOR)

Especificação: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL -2 LUGARES (ORGANIZADOR)

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 170,00

Fabricante/Marca: MAXCRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,03

52 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - 02 FUROS, 100 FOLHAS.

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - 02 FUROS, 100 FOLHAS.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 260,00

Valor total: R\$ 2.080,00

Fabricante/Marca: KOKAY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 266,69

53 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS, 25 FOLHAS.

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS, 25 FOLHAS.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 424,00

Fabricante/Marca: KOKAY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,56

54 - PORTA CANETAS PEQUENO - CONTENDO DIVISÓRIAS, PORTA LÁPIS/ CLIPES - EM POLIESTIRENO. IDEAL PARA ORGANIZAR SUA MESA DE ESCRITORIO COM 2 COMPARTIMENTOS.

Especificação: PORTA CANETAS PEQUENO - CONTENDO DIVISÓRIAS, PORTA LÁPIS/ CLIPES - EM POLIESTIRENO. IDEAL PARA ORGANIZAR SUA MESA DE ESCRITORIO COM 2 COMPARTIMENTOS.

Quantidade: 30,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 17,00

Fabricante/Marca: MAXCRIL

Valor de referência: R\$ 17,40

Valor total: R\$ 510,00

Modelo: --

55 - CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.

Especificação: CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 25,80

Fabricante/Marca: BIGNARDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,30

56 - PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G RESMAS DE 500 FOLHAS.

Especificação: PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G RESMAS DE 500 FOLHAS.

Quantidade: 500,0

Unidade: Resmas 500 FOLHA

Valor ofertado: R\$ 29,99

Valor total: R\$ 14.995,00

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,41

57 - PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.

Especificação: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.

Quantidade: 7,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 44,00

Valor total: R\$ 308,00

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,81

58 - PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.

Especificação: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X 297MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS.

Quantidade: 7,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 371,00

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,17

59 - LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)

Especificação: LÁPIS PRETO Nº 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)

Quantidade: 6,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 456,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,06

60 – APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.

Especificação: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor ofertado: R\$ 2,39

Valor total: R\$ 23,90

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,70

61 – CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MARES, 9373 TRANSPARENTE, A4, PACOTE DE 50

Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MARES, 9373 TRANSPARENTE, A4, PACOTE DE 50

Quantidade: 6,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,94

62 – ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UNID

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UNID

Quantidade: 6,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 156,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,66

63 – ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM

Quantidade: 6,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 390,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,22

64 – ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 50MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 50MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM

Quantidade: 6,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 78,87

65 - DVD MIDIA REGRAVAVEL COM 50 UNID

Especificação: DVD MIDIA REGRAVAVEL COM 50 UNID

Quantidade: 6,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 176,00

Valor total: R\$ 1.056,00

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 180,19

66 - PILHA AA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. (PANASONIC, SANSUNG, SONY)

Especificação: PILHA AA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. (PANASONIC, SANSUNG, SONY)

Quantidade: 30,0

Unidade: CART

Valor ofertado: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: DURACELL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,33

67 - PILHA AAA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.

Especificação: PILHA AAA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 60,0

Unidade: CART

Valor ofertado: R\$ 20,99

Valor total: R\$ 1.259,40

Fabricante/Marca: DURACELL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,39

68 - PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO

Especificação: PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,11

69 - REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON, COLORIDA COM 1.000 ML ORIGINAL

Especificação: REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON, COLORIDA COM 1.000 ML ORIGINAL.

Quantidade: 7,0

Unidade: Litro

Valor ofertado: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 1.260,00

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,09

Total geral da proposta: R\$ 48.056,94 (quarenta e oito mil e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Dezembro de 2025 às 21:49

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: fcomaia@hotmail.com

CPF/MF: 18.089.849/0001-49



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA

Data: 23/12/2025 22:38:25-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>